assistida e  60 (sessenta) meses de Garantia Integral e
Monitoramento 24 horas, seguindo todas as
especificações técnicas constantes no Termo de
Referência, conforme QUADRO RESUMO e demais
características contidas na proposta, id 1479609 e
catálogos, id 1479932 e 1479936. 

UN 01
R$ 8.300.000,00 (oito
milhões trezentos mil

reais)

1.3.1. Estrutura segura, modular e transportável, para instalação dos equipamentos de TIC, construídas em
fábrica e instaladas em área externa, também chamados de “data centers modulares” ou “container data
centers”, compreendendo no mínimo as seguintes características:

[...]

8.666/93 e sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário da Justiça Eletrônico - DJE.

2.2. O prazo de garantia não se confunde com o prazo contratual, a qual prevalecerá após a finalização da
vigência deste Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1 O valor do presente Contrato é de R$ 8.300.000,00 (oito milhões trezentos mil reais).

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Todas as conexões externas ao DCPFO deverão ser concentradas em painéis protegidos de
intempéries. Nestes painéis deverão ser conectadas as interfaces para o fornecimento de energia elétrica,
os dutos de água para controle de umidade e as interfaces para a conectividade de dados.
1.1.19. O DCPFO deverá ser projetado para funcionar 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou 366
(trezentos e sessenta e seis) dias por ano, 07 (sete) dias por semana, 24 horas por dia e prover alta
disponibilidade para suportar serviços de TIC de missão crítica.
1.1.20. O DCPFO deverá possuir características que permitam sua instalação ao ar livre. Sendo assim, a
Contratada deverá apresentar Atestado de Capacidade Técnica com comprovação de pelo menos 01 (uma)